
Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3328/2023MOD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción de proyecto, estudio de gestión de residuos,
estudio básico/estudio seguridad y salud, dirección de obra, dirección de la ejecución, control de calidad
y coordinación de seguridad y salud para “Construcción de nichos en la II fase del cementerio
municipal".

Con la ejecución de esta obra se pretende dar cumplimiento a la prestación de un servicio mínimo obligatorioDescripción 
previsto en el artículo 26.1 a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Valor estimado del contrato 43.188,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.258,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.188,79 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 7ª del PCAP "Plazo de ejecución", El contrato se ejecutará con arreglo a las fases
descritas en dicha cláusula.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Benifaió.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 15
(46450) Benifaió (València) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.823,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.869,91 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Adjudicar el contrato de servicio de asistencia técnica para redacción del

proyecto y dirección de la obra de construcción de nichos en la fase II del Cementerio

municipal, a la mercantil EL TALLER DE ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y DISEÑO

SLP (NIF B12701926), de conformidad con su oferta presentada:

Precio ofertado (IVA excluido): 19.823,65 €

Compromiso de reducir el plazo de entrega del proyecto en 30 días hábiles.

Compromiso de que la redacción y dirección facultativa contemple la

incorporación de criterios Guía Verde de Medidas Medioambientales.

No indica subcontratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

El Taller de Arquitectura Ingenieria y Diseño S.L.P.
NIF B12701926
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.823,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.986,61 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicio de asistencia técnica para redacción del

proyecto y dirección de la obra de construcción de nichos en la fase II del Cementerio

municipal, a la mercantil EL TALLER DE ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y DISEÑO

SLP (NIF B12701926), de conformidad con su oferta presentada:

Precio ofertado (IVA excluido): 19.823,65 €

Compromiso de reducir el plazo de entrega del proyecto en 30 días hábiles.

Compromiso de que la redacción y dirección facultativa contemple la

incorporación de criterios Guía Verde de Medidas Medioambientales.

No indica subcontratación.
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización Del 09/02/2024 al 01/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8fe5a05f-daf2-4315-a260-d4f0612483a0


Lugar

Ayuntamiento de Benifaió.

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 15
(46450) Benifaió (València) España

Apertura archivo electrónico único.

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 09:30 horas
La fecha indicada como fecha de apertura de oferta
económica, es una fecha estimada.

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo establecido en la cláusula OCTAVA "PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN" del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : La sesión se realizará a través de medios electrónicos por videoconferencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia técnica y profesional del personal adscrito al servicio (máximo 41 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Medioambientales (hasta 10 puntos)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Precio ofertado (máximo 40 puntos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega (hasta 9 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVTT9HMuMVT%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000012680679 |  2024-000201599 | Thu, 15 Feb 2024 11:51:03:444 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75339981308023384429144550061773723978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVTT9HMuMVT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

